

Kontrakt
om
Postens Transport paa Feiø

Ved postinspektørens Approbation ansættes Færgemand Jørgensen fra 15. nov. 1875.

- 1: Daglig at transportere Posten mellem Postexpeditionen i Vesterby og Feiø vestre Færgested med Afgang Kl. 11 3/4 Formiddag og tilbage efter Postens Ankomst fra Kragenæs.
Turen skulle tilbagelægges i 15 Minutter.
For Præstationen erholder Budet i Godtgjørelse 50 Øre pr. Tour (frem og tilbage).
- 2: Tirsdag, Torsdag og Lørdag at transportere Fæmø-Posten mellem Postexpeditionen og Feiø østre Færgested med Afgang Kl. 2 3/4 Eftermiddag og fra østre Færgested strax efter Postens Ankomst fra Fæmø. Forsaavidt Posten fra Fæmø forsinkes skal Budet afvente dens Ankomst til Kl. 6 Eftermiddag.
Turen skulle tilbagelægges i 1 Time 15 Minutter.
For Præstationen erholder Budet i Godtgjørelse 1 Krone pr. Tour (frem og tilbage).
- 3: Daglig (Søndag undtagen) at besørge Post udvexlet mellem Postexpeditionen og Østerby, hvor Posten vil være at udvexle hos Skolelærer Niels Borre de tre Dage om Ugen i Forbindelse med Fæmøpostens Transport til og fra det østlige Færgested og de andre 3 Dage i Ugen med Afgang fra Postexpeditionen efter Postens Expedition eller ca Kl. 2 3/4 og tilbage fra Østerby snarest muligt efter Ankomst dertil.
Turen skulle tilbagelægges i 30 Minutter.
For Præstationen erholder Budet i Godtgjørelse 50 Øre pr. Tour (frem og tilbage).

Er Budet ude af Stand til personlig at foretage Touren, hvilket maa godtgjøres for Postexpeditionen, da forpligter han sig til paa egen Regning og Risiko at stille et paalideligt og detil skikket Menneske i sit Sted.

I Tilfælde af Forsinkelse, uden at dertil kan paavises fuldkommen gyldige Grunde, er Budet ifalden en Mulkt efter Postinspektørens Kjendelse af 35 Øre for ethvert forsinket Kvarter.

Denne Kontrakt kan fra Budets Side ikkun opsiges med 3 Maaneders foregaaende Varsel, saaledes at Fratrædelsen kan ske ved et af de almindelige Fjerdingaars Udløb, hvorimod Postbestyrelsen forbeholder sig Ret til til enhver Tid at kunne hæve Kontrakten i hvilken Henseende dog gives den Tilsikring, at der ikkun vil blive gjort Brug af denne Ret, naar særegne Omstændigheder matte fordre det.

Nakskov og Feiø d. 29. November 1875